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Özet: Cheyletiella cinsine bağlı akarlar zoonoz karakterde olup, konaklar arasında yakın temas ile bulaşmaktadır. Ko-
nak spesifiteleri çok yüksek olmayıp, aynı etken farklı konaklarda enfestasyon yapabilir. Bu çalışmada iki adet sahipli 
ev kedisinde bulunan cheyletiellosis ve bunların selamektin damla ile sağaltımından bahsedilmiştir. Her iki olguda da 
hayvan sahipleri fazla miktarda kepeklenme ve kaşıntı şikayeti ile kliniğimize başvurmuştur. Kedilerin deri kazıntısının 
muayenesinde Cheyletiella blakei ile enfeste oldukları görülmüştür. Akar tespit edilen bu kedilere 15 gün arayla iki kez 
selamektin damla uygulanmıştır. Tedavi edilen bu hayvanların ikinci uygulamadan sonraki 15., 30. ve 60. günlerde 
yapılan muayenelerinde etkene rastlanmamıştır. Kedilerde iki doz selamektin damla ile mücadelenin cheyletiellosise 
etkili olduğu görülmüştür. 
Anahtar kelimeler: Cheyletiellosis, kedi, selamektin 

Cheyletiellosis in Cats and Its Treatment with Selamectin Drop 
Summary: Cheyletiella type mites are of a zoonotic character and spread by close contact between hosts. Host speci-
ficity is not high and may cause infection in a variety of hosts. In this study, cheyletiellosis enfestation of two housecats 
and its treatment with selamectin drop has been mentioned. In both cases, the owners of the cats have presented their 
pets at our clinic with symptoms of itchiness and dandruff. Examination of skin scrapings of the cats were found to be 
infested with the Cheyletiella blakei. Following treatment with selamectin drop two weeks apart, after the second treat-
ment, the agent of the enfestation was not detected in the examinations made on the 15 th, 30th and 60th days. Two 
doses of selamectin drop was effective against to cheyletiellosis enfestations in cats.  
Key words: Cat, cheyletiellosis, selamectin 

Giriş 
Cheyletiella cinsine bağlı akarlar zoonoz karak-
terde olup, konaklar arasında yakın temas ile 
bulaşmaktadır. Konak spesifiteleri çok yüksek 
olmayıp, aynı etken farklı konaklarda enfestas-
yon yapabilir. Bununla birlikte foretik olarak kedi 
ve köpek pireleri ile bir konaktan başka bir ko-
nağa taşınabilmektedir (10). Oldukça bulaşıcı 
olan etkenler kedi ve köpek yavruları arasında 
hızlı bir şekilde yayılabilme özelliğine sahiptirler. 
Uzun tüylü kedi ve köpeklerde daha sık görülen 
Cheyletiella sp. hayvanlarda orta veya şiddetli 
derecede kabuklu dermatitis ve kaşıntıya sebep 
olurlar. Lezyonlar enfeste hayvanların sırt, omuz 
ve boyun bölgelerinde daha fazla görülmektedir. 
Aynı zamanda zoonoz olan cheyletiellosis in-
sanların enfeste hayvanla temas ettikleri bölge-
lerde eritemli, kaşıntılı ve bazıları nekrotik özel-
likte olan papüllere neden olur (9).   
Selamektin, kedi ve köpeklerde hem oral hem 

de topikal uygulamayı takiben yüksek bir etkinlik 
ve güvenlik kombinasyonuna sahip bir endekto-
sittir (1,5). Aynı zamanda hayvanlar için antihel-
mintik aktivitesi ve dış parazitleri öldürücü aktivi-
tesi kombine edilmiş ilk endektosittir (1). 
Bu çalışmada iki adet sahipli ev kedisinde bulu-
nan cheyletiellosis ve bunların selamektin dam-
la ile sağaltımından bahsedilmiştir.   
Olgular 
Çalışmanın materyalini iki yaşında, dişi, melez 
ve bir yaşında, erkek, melez olmak üzere iki 
kedi oluşturmuştur. Her iki olguda da hayvan 
sahipleri kedilerde fazla miktarda kepeklenme 
ve kaşıntı şikâyeti ile kliniğimize başvurmuştur. 
Kedi sahiplerinin biri kendi vücudunda da lez-
yonlar ve kaşıntı olduğunu ve bunun için hasta-
neye başvurduğunu ifade etmiştir. Kedilerin ya-
pılan muayenesinde tüy döküntülerinin az oldu-
ğu, ancak hayvanlarda şiddetli bir kaşıntı ve 
kepeklenme olduğu ve kaşıntıya bağlı olarak 
vücudun bazı bölgelerinde kabuklu yaraların 
bulunduğu tespit edilmiştir (Şekil 1).  
 
 

 

Lezyonlu bölgelerden bistüri ile kazıntı alınmış-
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tır. Alınan kazıntılar %10’ luk potasyum hidroksit 
(KOH) ile muamele edilerek dokular eritilmiş ve 
etkenlerin açığa çıkması sağlanmıştır. Hazırla-
nan preparatlar ışık mikroskobu altında incelen-
miştir. Yapılan muayenede her iki kedinin Chey-
letiella blakei ile enfeste oldukları görülmüştür 
(Şekil 2).  

Enfeste oldukları tespit edilen kedilere 15 gün 
arayla iki kez selamektin damla uygulaması ya-
pılmıştır. İkinci uygulamadan itibaren 15., 30. ve 
60. günlerde hayvanlardan deri kazıntısı örneği 
alınarak incelenmiştir. İkinci uygulamadan 15 
gün sonra yapılan ilk muayenede hayvanlarda 
kepeklenmenin devam ettiği ve lezyon bölgesin-
de tüylerin çıkmadığı görülmüş, fakat etken tes-
pit edilmemiştir. 30. günde yapılan muayenede 
hayvanlarda kepeklenmenin ortadan kalktığı ve 
bölgede tüylerin çıkmaya başladığı 60. günde 
ise hayvanlarda kaşıntı, kepeklenme ve lezyon-

ların bittiği, hayvanların tüylerinin normale dön-
düğü tespit edilmiştir.  
Tartışma ve Sonuç 
Cheyletiellosis, özellikle erişkin hayvanlarda 
asemptomatik seyretmesi, hayvan sahiplerinde 
oluşan lezyonların başta pire ve uyuz enfestas-
yonları ile karıştırılması nedeniyle yaygınlığının 
bilinenden daha fazla olduğu düşünülmektedir 
(6). 
Türkiye’de bugüne kadar kedi, köpek ve tavşan-
larda Cheyletiella sp. akarlarına nadiren rastlan-
mıştır. Türkiye’de kedilerde ilk Cheyletiella bla-
kei vakası Ankara’da dört aylık bir ev kedisinde 
(3) ve daha sonra İstanbul’da üç yaşında bir 
İran kedisinde bildirilmiştir (4). Bildirilen vakalar 
Kırıkkale’ de tespit edilen ilk vakalardır.  
Kedilerde cheyletiellosis sağaltımında bugüne 
kadar yapılan çalışmalarda, %2’lik neguvon ve 
enjektabl ivermektin kullanılmıştır. Bu çalışma-
larda ivermektinin 400 mcg/kg dozda subkutan 
yolla bir veya iki kez uygulandığında başarılı 
sonuçlar alındığı bildirilmiştir (6). Ancak subku-
tan ivermektin tedavisinin kedilerde toksik oldu-
ğuna dair yayınlar da mevcuttur (7).  
Chailleux ve Paradis (2) Cheyletiella sp. ile en-
fekte 15 kedinin her birine 0., 30. ve 60. günler-
de olmak üzere üç defa 45 mg selamektini topi-
kal uyguladıklarını ve 0., 30., 60. ve 120. günler-
de hayvanların tekrar muayene edildiğini ifade 
etmişlerdir. Çalışmalarında 60. gün muayene-
sinden sonra etkene rastlamadıklarını, 15 kedi-
nin tamamında bu zamana kadar klinik belirtile-
rin azaldığı ve bir yıl tekrarlamadığı ifade etmiş-
lerdir. Bizim çalışmamızda hayvanlara 15 gün 
arayla sadece iki kez damla uygulama yapılmış 
ve ikinci uygulamadan 30 gün sonra hem klinik 
belirtilerin ortadan kalktığı, tüylerin normale dön-
düğü görülmüş hem de etkene rastlanmamıştır. 
Dolayısıyla kedilerde cheyletiellosise karşı iki 
defa yapılacak topikal selamektin uygulaması-
nın yeterli olacağı ve fazla ilaç kullanımına bağlı 
olarak ileride ortaya çıkılabilecek ilaç direncinin 
önüne geçilmesi için bizim mücadele protokolü-
müzün daha uygun olacağı tarafımızdan düşü-
nülmektedir. 
Topikal selamektin uygulamasının kedilerde 
cheyletiellosis için etkili, pratik ve iyi tolere edile-
bilecek bir uygulama aracı olduğu bildirilmiştir 
(2). Bu çalışma ile topikal uygulamadan daha 
kolay olan damla yöntemi kullanılarak da etkin 
sonuç alınabildiği ortaya konmuştur. 
Scarampella ve ark. (8) kedilerde cheyletiellosi-
se karşı damla tarzında tek doz %10’luk fipronil 

Şekil 1. Kedilerde cheyletiellosis A: Tüy dökülmesi B: 
Kepeklenme 

Şekil 2. Cheyletiella blakei erişkin 
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uygulamasından sonra yaptıkları muayenelerde 
akara rastlamadıklarını ve %100 başarı sağla-
dıklarını bildirmişlerdir. Tek doz %10’luk fipronil 
uygulaması avantajlı bir durum olmakla birlikte 
sadece dış parazitlere karşı etkilidir. Çalışma-
mızda iki doz damla selamektinin uygulamasın-
da cheyletiellosise karşı %100 sonuç alınmıştır. 
Selamektinin hem antihelmintik olarak hem de 
dış parazitlere karşı kullanılmakta olması nede-
niyle fibronil ile tedaviden daha avantajlı olduğu 
tarafımızdan düşünülmektedir. 
Sonuç olarak, özellikle yavru kedilerde enjektabl 
tarzda kullanılan ivermektin türevlerinde doz 
ayarlanmasının zor olması ve doz aşımına bağlı 
toksikasyon olaylarının çok görülmesi, kedilerde 
dış parazit mücadelesinde alternatif yollar ara-
maya sevk etmektedir. Bu nedenle damla şek-
linde kullanılan ilaçlar kedilerde daha güvenli 
kullanıma sahiptir. Bu çalışmada selamektin 
damlanın 15 gün ara ile iki defa kullanımı ile 
kedilerde cheyletiellosis tedavisinde başarılı 
sonuç alındığı görülmüş, farklı bir tedavi seçe-
neği olarak tercih edilebileceği sonucuna varıl-
mıştır. 
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